守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/05/18
作成者：山本

日時： 平成29年５月15日（月）　午前９時から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

内容
１．開会
２．グループリーダー（大井豊）挨拶

ストーリー案と各シーンの採用絵および写真の選択についての協議を進めた。
（速野の夏～春まで）

・なぎさのひまわりちゃんは大西校長に作成いただいたイラストをベースにする。

　美崎公園は写真一覧の②③④を採用。

＜はやのの夏＞

・②のシーンは大川＆美崎公園のシーンに変更する。大川の写真は伊藤潔さんのデータを参照。

・②紙芝居の絵を使用。（奥村先生手配）

・④写真を追加。（奥村先生手配）

会議名： ふるさとづくり委員会　Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクト会議

議題 絵本づくり

会議要旨

速野会館　小会議室

堀江清、山本富夫、大井豊、奥村信夫、佐々木芳郎、大西校長（速野小）

速野会館　赤井館長、山本

３．絵本の内容について

・⑥絵一覧の48を使用。写真一覧の①⑤を使用。
＜はやのの冬＞
・①絵を使用する。（堀江自治会長手配）

　④⑤を併せて、花のページにしてはどうか？小学校、蘇生園、十合池の花という感じで。
　⑤の写真を削除して、絵一覧の⑦を入れる。
・⑥⑦を併せて祭りでくくり、写真は削除し絵のみとする。
・⑧の風景画は秋へ移動する。美崎公園か地球市民の森の絵を探す。（依頼）

・①コスモスの写真は「今浜コスモス園」の看板が入ったものがよい。

・⑩としてヨットのシーンを追加作成する。絵は一覧42を使用。
＜はやのの秋＞

・④菜蒔盆のシーンは削除する。
・③写真一覧の②④⑦を使用。

・④蓮の絵を探す。（依頼）
・③写真を削除して絵のみとする。

　ただ単に速野の四季の紹介ではなく、各シーンに込められた人々の願いの表現が重要。
　野洲川の歴史、琵琶湖大橋、神社・・・

・③写真を一覧の①へ変更。

・③牛の絵を追加。（堀江自治会長手配）
・④水鳥の写真を追加。（奥村先生手配）
・⑤春へ移動させる？入学式のイメージで。写真は電柱が写っていない住宅中のものへ変更する。
＜はやのの春＞
・①写真②④を使用

・⑤絵と写真を変更。（富夫先生手配）
＜特集のページ＞
・内容と方向性を決定し、ストーリーを作成する。
４．その他
・採用絵に作成者の学年を入れる。
・使用材料が多く出るのはいいが取捨選択の問題もある。写真のシーン選択は特に。

次回以降に
ついて

絵本の流れ、ストーリー展開、絵の選定、写真の選定。
業者選定、仕様書の内容について

絵本の流れ、ストーリー展開、絵の選定、写真の選定。決定事項

　※5/31(水)9：00～リーダー協議
５．次回会議６月13日（火）9：00～